EDITAL N. 08/2017 – CHAMADA PÚBLICA PARA VAGAS REMANESCENTES

O Governo Municipal de Saudades –SC, através da Secretaria Municipal de Educação, nos uso de suas atribuições legais, considerando que todos os classificados no Processo Seletivo Edital n. 001/2016 para o cargo de Professor de Educação Infantil foram convocados e não assumiram as vagas abaixo, torna público, pelo presente Edital, as normas para a CHAMADA PÚBLICA, em razão de esgotada a listagem de professores classificados por cargo no Processo Seletivo Edital n. 001/2016, em obediência aos princípios constitucionais da Impessoalidade, Publicidade e Eficiência Administrativa, que reger-se-á pelas seguintes regras:

1. DAS VAGAS
1.1 As vagas disponíveis para escolha serão as seguintes:
a) Professor de Educação Infantil:
	LOCAL
	VAGAS
	HORAS
	TURNO

	CEI Cantinho Alegre
	01
	20H
	VESPERTINO

	CEI Trenzinho Alegre
	01
	20H
	VESPERTINO

1.2 [bookmark: _GoBack]As vagas serão por tempo determinado para fins de substituição das licenças prêmios, afastamentos por motivo de doença, licenças maternidades...etc.

2. DO CRONOGRAMA
2.2 A escolha das vagas obedecerá o seguinte cronograma:
	02/06/2017
	13h:30min – Secretaria de Educação
	Professor de Educação Infantil

3. CRITÉRIOS PARA A ESCOLHA DE VAGAS
3.1 Os critérios para escolha de vagas serão os seguintes:
1º) Maior tempo de atuação na disciplina da vaga (mediante apresentação da respectiva Certidão de Tempo de Serviço);
2º) Maior tempo de serviço no Município de Saudades (mediante apresentação do respectivo comprovante);
3º) Maior nº de horas de formação continuada na disciplina da vaga pleiteada;
4º) Maior idade.
3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação.

						Saudades – SC, 30 de maio de 2017.

Alison Ivonei Hoss
Secretário de Educação

Eliamar Corradi
Diretora da Educação